

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2017/SES/MT
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2016/DP-MT – PREGÃO Nº 005/2016/DPMT**

**QUE TEM COMO OBJETO A
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE
CONDICIONADORES DE AR, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE
MATO GROSSO”.**

CONTRATANTE: ESTADO DE MATO GROSSO POR MEIO da SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE, por meio do FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE, com sede no Centro Político Administrativo, bloco 05, Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ sob n.º 04.441.389/0001-61, neste ato representado pelo Secretário de Estado de Saúde LUIZ ANTONIO VITÓRIO SOARES, casado, portador da cédula de identidade RG n.º 019771 SSP/MT, inscrito no CPF sob o n.º 138.731.301-06.

CONTRATADA: JOSIAS VIANA DA SILVA-ME, inscrito no CPNJ n.º 34.508.580/0001-44, com sede na Avenida Tenente Roxana Bonessi, n.º 2.352 – Bairro: Monte das Oliveiras, Manaus/AM – CEP: 69.093-828, contato: (65) 3023-4627, 99936-7766, (92) 3223-0810, neste ato representada por DIONIS MAIA PIRES, portador da Cédula de Identidade N.º 19666667 SSP/MT, inscrito no CPF sob o n.º 886.877.162-49.

Os CONTRATANTES, celebram o presente termo aditivo ao contrato n.º 057/2017/SES/MT, considerando tudo que consta no processo n.º 91057/2018/SES/MT, regido pela Lei n.º 8.666 de 21/06/93 e suas alterações posteriores e, Lei Federal n.º 10.520 de 17/07/2002, assim como, supletivamente, pelos princípios da teoria geral dos contratos, e pelas disposições de direito privado e, ainda, pelas cláusulas e condições a seguir de serviços e pelos princípios da teoria geral dos contratos delineadas:

Cláusula Primeira – DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem como objeto o **ACRÉSCIMO de 23,94% (vinte e três vírgula noventa e quatro por cento)** da cláusula quarta - das especificações e quantidades, item 4.2, conforme abaixo, em conformidade com a Cláusula Segunda – da vigência contratual, item 2.2 e de acordo com as justificativas trazidas nos documentos juntados aos autos n.º 91057/2018, com base no art. 65 da lei n.º 8.666/93.



Cláusula Segunda – DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

2.1. O presente instrumento acresce o valor Contratual em **23,94%** (vinte e três vírgula noventa e quatro por cento) no valor de R\$ 89.307,00 (oitenta e nove mil trezentos e sete reais), alterando o **valor total do contrato para R\$ 462.297,00** (quatrocentos e sessenta e dois mil duzentos e noventa e sete reais).

LOTE 01 - INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO (TIPO SPLIT) SES CUIABÁ						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM MATERIAIS: CANO DE COBRE, CABO PP, TUBO ESPOJOSO, FITA PRETA, SUPORTE EM AÇO PARA FIXAÇÃO DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, BUCHA 10, PARAFUSO 5/16	30	7	161,00	1.127,00
2	9.000	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM MATERIAIS: CANO DE COBRE, CABO PP, TUBO ESPOJOSO, FITA PRETA, SUPORTE EM AÇO PARA FIXAÇÃO DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, BUCHA 10, PARAFUSO 5/16	50	12	170,00	2.040,00
3	12.000	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM MATERIAIS: CANO DE COBRE, CABO PP, TUBO ESPOJOSO, FITA PRETA, SUPORTE EM AÇO PARA FIXAÇÃO DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, BUCHA 10, PARAFUSO 5/16	50	12	175,00	2.100,00
4	18.000	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM MATERIAIS: CANO DE COBRE, CABO PP, TUBO ESPOJOSO, FITA PRETA, SUPORTE EM AÇO PARA FIXAÇÃO DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, BUCHA 10, PARAFUSO 5/16	50	12	201,00	2.412,00
5	24.000	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM MATERIAIS: CANO DE COBRE, CABO PP, TUBO ESPOJOSO, FITA PRETA, SUPORTE EM AÇO PARA FIXAÇÃO DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, BUCHA 10, PARAFUSO 5/16	25	6	267,00	1.602,00
6	30.000	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM MATERIAIS: CANO DE COBRE, CABO PP, TUBO ESPOJOSO, FITA PRETA, SUPORTE EM AÇO PARA FIXAÇÃO DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, BUCHA 10, PARAFUSO 5/16	15	3	270,00	810,00
7	36.000	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM MATERIAIS: CANO DE COBRE, CABO PP, TUBO ESPOJOSO, FITA PRETA, SUPORTE EM AÇO PARA FIXAÇÃO DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, BUCHA 10, PARAFUSO 5/16	30	7	301,00	2.107,00



8	48.000	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM MATERIAIS: CANO DE COBRE, CABO PP, TUBO ESPOJOSO, FITA PRETA, SUPORTE EM AÇO PARA FIXAÇÃO DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, BUCHA 10, PARAFUSO 5/16	15	3	470,00	1.410,00
9	60.000	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM MATERIAIS: CANO DE COBRE, CABO PP, TUBO ESPOJOSO, FITA PRETA, SUPORTE EM AÇO PARA FIXAÇÃO DA EVAPORADORA E DA CONDENSADORA, BUCHA 10, PARAFUSO 5/16	15	3	510,00	1.530,00
TOTAL						RS 15.138,00

LOTE 02 - INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO (TIPO JANELA)						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE AR CONDICIONADO JANELA	10	2	50,00	100,00
2	7.500	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE AR CONDICIONADO JANELA	10	2	50,00	100,00
3	10.000	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE AR CONDICIONADO JANELA	10	2	50,00	100,00
4	30.000	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE AR CONDICIONADO JANELA	10	2	50,00	100,00
TOTAL						RS 400,00

LOTE 03 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA (TIPO SPLIT)						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETROMECÂNICA.	50	12	46,00	552,00
2	9.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETROMECÂNICA.	50	12	55,00	660,00
3	12.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETROMECÂNICA.	100	25	65,00	1.625,00
4	18.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETROMECÂNICA.	100	25	90,00	2.250,00

[Assinatura]



5	24.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETROMECÂNICA.	50	12	91,00	1.092,00
6	30.00	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETROMECÂNICA.	50	12	114,00	1.368,00
7	36.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETROMECÂNICA.	50	12	113,00	1.356,00
8	48.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETROMECÂNICA.	25	6	138,00	828,00
9	60.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETROMECÂNICA.	50	12	137,00	1.644,00
TOTAL						11.375,00

LOTE 04 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO (JANELA)						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO JANELA	20	5	39,00	195,00
2	7.500	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO JANELA	25	6	40,00	240,00
3	10.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO JANELA	25	6	41,00	246,00
4	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO JANELA	20	5	42,00	210,00
TOTAL						R\$ 891,00

LOTE 06 - MANUTENÇÃO CORRETIVA (TIPO JANELA)						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA	10	2	55,00	110,00
2	7.500	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA	25	6	55,00	330,00
3	10.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA	25	6	60,00	360,00
4	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA	10	2	110,00	220,00
TOTAL						R\$ 1.020,00

LOTE 07 - MANUTENÇÃO CORRETIVA C/ TROCA DE CAPACITOR (TIPO SPLIT/JANELA)						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR	50	12	100,00	1.200,00
2	9.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR	50	12	100,00	1.200,00

[Assinatura]



3	12.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR	50	12	100,00	1.200,00
4	18.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR	50	12	100,00	1.200,00
5	24.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR	50	12	105,00	1.260,00
6	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR	50	12	110,00	1.320,00
7	36.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR	50	12	111,00	1.332,00
8	48.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR	50	12	112,00	1.344,00
9	60.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR	50	12	113,00	1.356,00
10	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE CAPACITOR	10	2	98,00	196,00
11	7.500	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE CAPACITOR	25	6	99,00	594,00
12	10.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE CAPACITOR	25	6	100,00	600,00
13	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE CAPACITOR	10	2	101,00	202,00
TOTAL						RS 13.004,00

LOTE 08 - MANUTENÇÃO CORRETIVA COM RECARGA DE GÁS (SPLIT)						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	100	25	130,00	3.250,00
2	9.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	100	25	131,00	3.275,00
3	12.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	100	25	132,00	3.300,00
4	18.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	100	25	145,00	3.625,00
5	24.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	100	25	150,00	3.750,00
6	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	80	20	155,00	3.100,00
7	36.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	40	10	165,00	1.650,00
8	48.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	40	10	240,00	2.400,00
9	60.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	40	10	265,00	2.650,00
TOTAL						RS 27.000,00

LOTE 09 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CALHA E FILTRO CONDICIONADOR/SES CUIABÁ						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	50	12	19,00	228,00
2	9.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	50	12	20,00	240,00
3	12.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	50	12	21,00	252,00

Handwritten signature



4	18.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	50	12	22,00	264,00
5	24.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	50	12	23,00	276,00
6	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	40	10	24,00	240,00
7	36.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	40	10	25,00	250,00
8	48.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	40	10	26,00	260,00
9	60.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT	40	10	27,00	270,00
TOTAL						R\$ 2.280,00

LOTE 16 - MANUTENÇÃO CORRETIVA COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR (SPLIT/JANELA)						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	15	3	40,00	120,00
2	9.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	15	3	40,00	120,00
3	12.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	15	3	40,00	120,00
4	17.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	15	3	40,00	120,00
5	18.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	15	3	200,00	600,00
6	24.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	15	3	200,00	600,00
7	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	10	2	230,00	460,00
8	36.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	10	2	230,00	460,00
9	48.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	10	2	250,00	500,00
10	60.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	10	2	254,00	508,00
11	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	10	2	35,00	70,00
12	7.500	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	10	2	35,00	70,00
13	10.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	10	2	35,00	70,00
14	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE MOTOR DE CONTADOR	10	2	35,00	70,00
TOTAL						R\$ 3.888,00

[Assinatura]



LOTE 17 - MANUTENÇÃO CORRETIVA COM TROCA DE SENSOR DE DEGELO						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	55,00	275,00
2	9.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	55,00	275,00
3	12.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	55,00	275,00
4	17.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	60,00	300,00
5	18.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	60,00	300,00
6	24.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	60,00	300,00
7	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	60,00	300,00
8	36.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	60,00	300,00
9	48.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	60,00	300,00
10	60.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	25,00	125,00
11	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	25,00	125,00
12	7.500	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	25,00	125,00
13	10.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	25,00	125,00
14	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE SENSOR DEGELO	20	5	25,00	125,00
TOTAL						3.250,00

LOTE 18 - MANUTENÇÃO CORRETIVA COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	30	7	60,00	420,00
2	9.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	30	7	60,00	420,00
3	12.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	60,00	300,00
4	17.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	60,00	300,00
5	18.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM	20	5	60,00	300,00

Handwritten signature



		TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA				
6	24.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	60,00	300,00
7	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	60,00	300,00
8	36.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	60,00	300,00
9	48.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	60,00	300,00
10	60.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	60,00	300,00
11	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	70,00	350,00
12	7.500	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	70,00	350,00
13	10.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	70,00	350,00
14	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO JANELA COM TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA	20	5	70,00	350,00
TOTAL						4.640,00

LOTE 19 - MANUTENÇÃO CORRETIVA COM TROCA DE MATERIAL DE TUBO ESPONJOSO						
ITEM	BTUS	ESPECIFICAÇÃO	QTD. ORIG	ADTV 25%	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	50	12	50,00	600,00
2	9.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	50	12	50,00	600,00
3	12.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	50	12	55,00	660,00
4	17.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	50	12	60,00	720,00
5	18.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	50	12	66,00	792,00
6	24.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	50	12	77,00	924,00
7	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	40	10	77,00	770,00
8	36.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	20	5	77,00	385,00
9	48.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	20	5	77,00	385,00
10	60.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	20	5	77,00	385,00
11	7.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO	20	5	10,00	50,00

Assinatura

		JANELA COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO				
12	7.500	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO JANELA COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	20	5	10,00	50,00
13	10.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO JANELA COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	20	5	10,00	50,00
14	30.000	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVO/PREVENTIVA TIPO JANELA COM TROCA DE MATERIAL TUBO ESPONJOSO	20	5	10,00	50,00
TOTAL						6.421,00
VALOR TOTAL						89.307,00

Cláusula Terceira – DAS RATIFICAÇÕES

- 3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 057/2017/SES/MT.
- 3.2. E por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam este instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e valor jurídico para todos os efeitos legais.

Cuiabá-MT, 26 de Abril de 2018.

LUIZ SOARES
Secretário de Estado de Saúde

DIONIS MAIA PIRES
Josias Viana da Silva - ME

Testemunhas:

Recharla Hellebrandt Fonseca
RG – 194.0184-1 SSP/MT
CPF – 025.529.231-78

Eliane Nunes da Silva
RG: 1648916-0 SSP/MT
CPF: 018.432.871-37